АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2024    №  76                                                                                  х. Обуховка

Об  определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», на территории Елизаветинского сельского поселения

В связи с внесением изменений Областным законом Ростовской области от 25.04.2024 № 126-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» и статьи 3 и 4 Областного закона «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений» в Областной закон от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» Администрация Елизаветинского сельского поселения
постановляет:
1.  Утвердить перечень должностных лиц Администрации Елизаветинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», на территории Елизаветинского сельского поселения» согласно приложению.
2.  Ведущему специалисту в десятидневный срок с момента подписания настоящего постановления внести соответствующие изменения в должностные инструкции работников в части возложения полномочий по контролю за соблюдением нормативных актов Администрации Елизаветинского сельского поселения.
3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Елизаветинского сельского поселения № 23 от 01.04.2021 г. «Об  определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» на территории Елизаветинского сельского поселения».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Елизаветинского сельского поселения                                             В.Н. Тимофеев

Приложение
к постановлению Администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 13.06.2024 № 76

[bookmark: _GoBack]Перечень должностных лиц Администрации Елизаветинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Елизаветинского сельского поселения по следующим статьям Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее - Областной закон):
1. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Елизаветинского сельского поселения – за правонарушения, предусмотренные статьями: 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3, частью 2 статьи 9.9 Областного закона;
2. Ведущий специалист по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Администрации Елизаветинского сельского поселения – за правонарушения, предусмотренные статьями: 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3, частью 2 статьи 9.9 Областного закона;
3. Специалист 1 категории по ЖКХ Администрации Елизаветинского сельского поселения – за правонарушения, предусмотренные статьями: 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 4.7, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3, частью 2 статьи 9.9 Областного закона;
4. Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Елизаветинского сельского поселения – за правонарушения, предусмотренные статьями 15.14-15.15 ч.16 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств соответствующего местного бюджета) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.